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สารจากนายกสมาคม ถึง สมาชิกสมาคมทาฟ่าที่รักและเคารพทุกท่าน
ขอต้อนรับสมาชิกเข้าสู่ E-Newsletter ฉบับที่ 8 ประจำเดือนสิงหาคม 2566

        ผ่านไปด้วยดี กับงานแสดงสินค้าและบริการด้านโลจิสติกส์ ครั้งที่ 6 (TILOG – LOGISTIX 2023) 
โดยความร่วมมือกันระหว่างกรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ กระทรวงพาณิชย์ และอาร์เอ็กซ์ เทรดเด็กซ์ 
เมื่อวันที่ 17-19 สิงหาคม 2566 ณ ฮอลล์ 98 ศูนย์นิทรรศการและการประชุมไบเทคบางนา   สมาคมทาฟ่า
ได้เข้าร่วมออกบูธทำกิจกรรมและจัดงานสัมมนาเรื่อง "PPL GO Green (Perishable Premium Lane: PPL) ช่องทาง
พิเศษส่งออกสินค้าเกษตรไทยสู่ตลาดโลก" มีบริษัทสมาชิกและผู้ประกอบการได้ให้ความสนใจและเข้าร่วมสัมมนาเป็นจำนวนมาก
ถือเป็นความสำเร็จในเรื่องการส่งเสริม และสนับสนุนให้สมาชิกได้ทราบความคืบหน้าและสร้างความเข้าใจในกระบวนการดำเนินงาน
ของช่องทางพิเศษการให้บริการขนส่งสินค้าเน่าเสียง่าย (Perishable Premium Lane: PPL) ใน VAA4 เขตปลอดอากร
สนามบินสุวรรณภูมิ สมาคมฯ ขอขอบคุณ คุณคทา วีณิน กรรมการรักษาการผู้อำนวยการใหญ่ บริษัท ท่าอากาศยานไทย ทาฟ่า
โอเปอร์เรเตอร์ จำกัด ที่ได้ให้เกียรติมาเป็นวิทยากรบรรยายในครั้งนี้ โดยคณะกรรมการบริหารสมาคมฯ ได้มีแผนดำเนินการจัด
อบรมสัมมนาให้ความรู้ กับพนักงานบริษัทสมาชิกทาฟ่าในปี 2566 อย่างต่อเนื่อง สมาชิกสามารถมีส่วนร่วมในการให้ข้อแนะนำ
หรือเสนอแนะหัวข้อเรื่องต่างๆ ที่ท่านมีความต้องการให้สมาคมดำเนินการจัดอบรมสัมมนาให้กับพนักงานบริษัทสมาชิกทาฟ่า โดย
ท่านสามารถส่งอีเมล์มาได้ที่ tafa@tafathai.org หรือ @line tafathai เพื่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดกับสมาชิกต่อไปครับ        

       สมาคมฯ ได้ร่วมลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ กับ สถาบันพัฒนาบุคลากรการบิน มหาวิทยาลัยเกษมบัณฑิต โดย
มีเป้าประสงค์เพื่อส่งเสริม และพัฒนาหลักสูตรการศึกษาร่วมกัน และมุ่งหวังเพิ่มศักยภาพบุคลากรของสถานประกอบการ หรือ
บริษัทสมาชิกของสมาคมฯ ถือเป็นการพัฒนาเครือข่ายความร่วมมือและการขับเคลื่อนกำลังคนอย่างยั่งยืน อีกทั้งยังเป็นการยก
ระดับขีดความสามารถบุคลากรในสาขาอาชีพการขนส่งสินค้าทางอากาศ เพื่อรองรับการผลิตและพัฒนาบุคลากรให้มีคุณภาพตาม
มาตรฐานสากล และให้เพียงพอต่อความต้องการในยุคปัจจุบัน ถือเป็นการส่งเสริมและพัฒนาให้ประเทศไทยเป็นศูนย์กลางด้าน
การขนส่งทางอากาศในภูมิภาคอาเซียนต่อไปครับ  
     

      การจัดอบรมหลักสูตร Dangerous Goods Regulations (CBTA)  สมาคมฯ ได้รับแจ้งจาก บริษัท ไทยไฟลท์เทรนนิ่ง
จำกัด (TFT) ว่าสามารถดำเนินการเปิดอบรมหลักสูตรดังกล่าวได้ตามกำหนดการที่วางแผนไว้ในเดือนกันยายน 2566 โดยทาง
สมาคมฯ จะจัดทำตารางกำหนดการของการเปิดอบรมในปีนี้ และประชาสัมพันธ์แจ้งให้สมาชิกทุกท่านทราบในเวลาต่อไปครับ ซึ่งใน
เดือนที่ผ่านมา ได้มีการประสานงาน และได้รับความร่วมมือจาก MR.ERIC TAN Training Manager (HazPak Pte Ltd.)
จากประเทศสิงคโปร์ ช่วยจัดสอนในรูปแบบ online เป็นภาษาอังกฤษ และได้มอบหมายให้ คุณวาสินี เจียมอนุกูลกิจ ผู้จัดการ
สมาคมฯ เข้าร่วมในการฝึกอบรม เพื่อคอยอำนวยความสะดวกให้กับผู้เข้าร่วมอบรม กรณีมีคำถามหรือข้อสงสัยในชั้นเรียน เพื่อ
ลดอุปสรรคในเรื่องของการใช้ภาษา และให้ความมั่นใจในการเข้าฝึกอบรมครั้งนี้ ให้ผ่านไปได้อย่างดีครับ 

    การเปิดใช้งานระบบคิว FEMS EZ Queue สำหรับการจองคิวเข้ารับ-ส่งสินค้า บริเวณหน้าคลังสินค้าของบริษัท การบินไทย
จำกัด (มหาชน) (TG) ในเขตปลอดอากร ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ ตั้งแต่วันที่ 29 สิงหาคม 2566 โดยทาง ทอท. แจ้งว่าได้มี
การแก้ไขปัญหา และพัฒนาระบบเพื่อให้สะดวกกับการใช้งานมากขึ้น อาทิ ลดการกรอกข้อมูลทั้งในส่วนการลงทะเบียน และการ
สร้างคิวและปรับหน้าจอการใช้งานให้ใช้ง่ายขึ้น โดย ทอท. ยังได้จัดสรรพื้นที่สำหรับจอดรถและจัดตั้งจุดประชาสัมพันธ์เพิ่มเติม
เพื่อประโยชน์ด้านการจัดการจราจรหน้าคลังสินค้า และการพัฒนาการดำเนินงานในเขตปลอดอากร ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ 
 สมาชิกท่านใดต้องการความช่วยเหลือในการจองคิว กรุณาติดต่อจุดสนับสนุนผู้ใช้งานระบบใหม่ที่อาคาร BC ชั้น 1 (ฝั่ งซ้ายเมื่อ
เข้าประตูหน้า), GH-1, S1 และ WH-4 หรือสอบถามเพิ่มเติมเกี่ยวกับระบบจองคิว: โทร. 02 132 9787, 095 574 8985 ครับ

       สุดท้ายนี้ ขอให้สมาชิกทุกท่านอ่านข่าวสารความคืบหน้าของอุตสาหกรรมเราและเผยแพร่ให้กับพนักงานในบริษัทสมาชิกต่อไป และ
ขอส่งกำลังใจและความห่วงใยให้สมาชิกทุกท่าน ขอให้ท่านยึดปฏิบัติตนตามชีวิตวิถีใหม่แบบ NEW NORMAL ใส่หน้ากาก เว้นระยะห่าง    
ไม่ประมาทการ์ดอย่าตก เพื่อร่วมแรงร่วมใจ ช่วยกันป้องกันโรคไวรัสโควิด-19 ครับ
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เมื่ อวันที่  17 สิงหาคม  2566
สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย โดยคุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ

พร้อมด้วย คณะกรรมการ อนุกรรมการบริหารสมาคมฯ และเจ้าหน้าที่สมาคมฯ

เข้าร่วมพิธีเปิดงาน 𝐓𝐈𝐋𝐎𝐆-𝐋𝐎𝐆𝐈𝐒𝐓𝐈𝐗 𝟐𝟎𝟐𝟑 ครั้งที่ 6 งานแสดง

สินค้าและบริการด้านโลจิสติกส์ เทคโนโลยีและโซลูชั่นด้านอินทราโลจิสติกส์ที่

ครบครันโดยมีนายจุรินทร์ ลักษณวิศิษฏ์ รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการ

กระทรวงพาณิชย์ เป็นประธานเปิดงานดังกล่าว 

จัดขึ้น ณ ฮอลล์ 98 ศูนย์แสดงสินค้าและนิทรรศการไบเทค  บางนา
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งานสัมมนาในหัวข้อ 

วันพฤหัสบดีที่ 17 สิงหาคม 2566  
สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย ได้จัดงานสัมมนา
ในหัวข้อ "PPL GO GREEN" (Perishable Premium Lane)
ช่องทางพิเศษส่งออกสินค้าเกษตรไทย สู่ตลาดโลก  ในงาน
𝐓𝐈𝐋𝐎𝐆-𝐋𝐎𝐆𝐈𝐒𝐓𝐈𝐗 𝟐𝟎𝟐𝟑 ครั้งที่ 6 งานแสดงสินค้าและ
บริการด้านโลจิสติกส์ โดยได้รับเกียรติจาก คุณคทา วีณิน
กรรมการรักษาการผู้อำนวยการใหญ่ บริษัท ท่าอากาศยาน
ไทย ทาฟ่า โอเปอร์เรเตอร์ จำกัด มาเป็นวิทยากรบรรยาย
ในครั้งนี้ ณ ห้องสัมมนา AMBER 2 ศูนย์นิทรรศการและการ
ประชุมไบเทคบางนา

AUGUST 2023
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" PPL GO Green "  
(Perishable Premium Lane : PPL)
ช่องทางพิเศษส่งออกสินค้าเกษตรไทย สู่ตลาดโลก
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วันที่ 3 สิงหาคม 2566 

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย โดยคุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ พร้อมด้วย 

 คุณวาสินี เจียมอนุกูลกิจ ผู้จัดการสมาคมฯ คุณฉวีวรรณ บรรดาศักดิ์ รองผู้จัดการสมาคมฯ 

 เข้าร่วมงานแถลงข่าวการจัดงานแสดงสินค้าโลจิสติกส์ (TILOG-LogistiX 2023) ซึ่งจะจัดขึ้น  

ในระหว่างวันที่  17-19 สิงหาคม 2566 ณ ศูนย์แสดงสินค้าและนิทรรศการไบเทค ฮอลล์ 98 

และได้เข้าร่วมประชุมคณะกรรมการอำนวยการจัดงานแสดงสินค้าโลจิสติกส์ ครั้งที่ 4/2566

เพื่อทราบความคืบหน้าการดำเนินการจัดงานแสดงสินค้าโลจิสติกส์ (TILOG-LogistiX 2023)     

ณ ห้องประชุม 50601 ชั้น 6 กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ กระทรวงพาณิชย์
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วันที่ 25 สิงหาคม 2566 
สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย นำโดยคุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ  พร้อมด้วย คุณสรศักดิ์ สกูลนิวัติ
คุณปัณณรุจน์ ฉัตรคีรีรัตน์ อุปนายกสมาคมฯ คุณวีระพงษ์ วรประยุทธ คุณภูษิต ภูปภัสศิริ กรรมการบริหารสมาคมฯ
คุณวิศว์กรณ์ ศรีสกุล อนุกรรมการบริหารสมาคมฯ และคุณฉวีวรรณ บรรดาศักดิ์ รองผู้จัดการสมาคมฯ ได้เข้าร่วม
พิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือระหว่าง สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย และสถาบันพัฒนาบุคลากร
การบิน มหาวิทยาลัยเกษบัณฑิต ณ ห้องเกษมปริวัจน์ ชั้น 4 อาคารเฉลิมพระเกียรติ วิทยาเขตร่มเกล้า

www.tafathai.org 
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สถาบันพัฒนาบุคลากรการบิน มหาวิทยาลัยเกษบัณฑิต
จัดพิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือทางวิชาการกับสมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย
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เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2566 
สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย โดยคุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมาคมฯ
ได้เข้าร่วมเป็นวิทยากรบรรยาย ในหัวข้อการขนส่งสินค้าเน่าเสียง่ายทางอากาศ
(Perishable for Air Cargo) และการให้บริการกับสินค้าเกษตร และสินค้าเน่า
เสียง่าย ผ่านทางช่องทางพิเศษ (Perishable Premium Lane ,PPL) ให้กับ
นักศึกษาชั้นปีที่ 4 สาขาวิชาการจัดการท่าอากาศ และ สาขาวิชาการจัดการการ
ขนส่งสินค้าทางอากาศ สถาบันการบินพลเรือน (สบพ.) พร้อมด้วย คุณสรศักดิ์
สกุลนิวัติ อุปนายกสมาคมฯ คุณภูษิต ภูปภัสศิริ กรรมการบริหารสมาคมฯ และ
คุณวาสินี เจียมอนุกูลกิจ ผู้จัดการสมาคมฯ โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อพัฒนา
คุณภาพการเรียนการสอน สร้างเครือข่ายทางวิชาการและเตรียมความพร้อม
ในการทำงานให้แก่นักศึกษา ในหลักสูตรดังกล่าว โดยวิทยากรผู้เชี่ยวชาญจาก
หน่วยงานภายนอก ณ ห้อง CATC4 ณ อาคารศูนย์พัฒนาบุคลากรด้านการบิน
สบพ. กรุงเทพฯ

www.tafathai.org 
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สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย โดยคุณวิศว์กรณ์ ศรีสกุล อนุกรรมการบริหาร

สมาคมฯ พร้อมด้วยคุณวาสินี เจียมอนุกูลกิจ ผู้จัดการสมาคมฯ เข้าร่วมงานวันคล้ายวัน

สถาปนากระทรวงพาณิชย์ ครบรอบ 103 ปี โดยมี นายจุรินทร์ ลักษณวิศิษฏ์ เป็นประธาน

พร้อมมอบรางวัล “เพชรพาณิชย์ 2566” โดยมีผู้ได้รับการคัดเลือกให้ได้รับรางวัล “เพชร

พาณิชย์” จำนวนทั้งสิ้น 16 ราย และภายในงานมีการมอบทุนการศึกษาให้แก่นักศึกษา     

 ชั้นประถมและมัธยมของมูลนิธิวิสสุกรรม รางวัลข้าราชการดีเด่นและรางวัลยกย่องเชิดชู    

ผู้ประพฤติตนตามประมวลจริยธรรมของกระทรวงพาณิชย์ เนื่องในวันคล้ายวันสถาปนา

กระทรวงพาณิชย์ ครบรอบ 103 ปี ณ ห้องบุรฉัตรไชยากร ชั้น 4 สำนักงานปลัดกระทรวง

พาณิชย์

เมื่ อวันที่  17 สิงหาคม  2566

www.tafathai.org 
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AIR FREIGHT COST ANALYSIS

Global vs Local Freight Forwarder

อบรมผ่าน Microsoft Teams

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย โดยคุณภูษิต ภูปภัสศิริ และคุณศุภกิจ รูปสุวรรณกุล กรรมการบริหารสมาคมฯ 

ร่วมเป็นวิทยากรบรรยาย หลักสูตรการบริหารการขนส่งสินค้าทางอากาศ ยุค New Normal ให้กับมหาวิทยาลัยเซาธ์อีสท์

บางกอก 

ในหัวข้อเรื่อง

เมื่อวันเสาร์ที่ 19 สิงหาคม 2566 

AUGUST 2023

www.tafathai.org 
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HUB & SPOKE

ค่าใช้จ่ายในการขนสินค้า

อบรมผ่าน Microsoft Teams

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย โดยคุณวิศว์กรณ์ ศรีสกุล อนุกรรมการบริหารสมาคมฯ และ

ผศ.ดร.อนุวัต เจริญสุข Assoc.Dean of Education Faculty,North Bangkok University ร่วมเป็นวิทยากร

บรรยาย หลักสูตรการบริหารการขนส่งสินค้าทางอากาศ ยุค New Normal ให้กับมหาวิทยาลัยเซาธ์อีสท์บางกอก

ในหัวข้อเรื่อง

เมื่อวันเสาร์ที่ 26 สิงหาคม 2566 

AUGUST 2023

www.tafathai.org 
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ในระหว่างวันที่ 21-25 สิงหาคม 2566

www.tafathai.org 

DANGEROUS GOODS
REGULATIONS COURSE

AUGUST 2023

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย ได้จัดอบรม Dangerous Goods
Regulations Course (DGR) โดยมี MR.ERIC TAN Training Manager
(HazPak Pte Ltd.) จากประเทศสิงคโปร์ จัดสอนในรูปแบบ online เป็นภาษา
อังกฤษ  ทั้งนี้ทางสมาคมฯ ได้มอบหมายให้ คุณวาสินี เจียมอนุกูลกิจ ผู้จัดการ
สมาคมฯ เข้าร่วมในการฝึกอบรม เพื่อคอยอำนวยความสะดวกให้กับผู้เข้าร่วม
อบรม กรณีมีคำถามหรือข้อสงสัยในชั้นเรียน เพื่อลดอุปสรรคในเรื่องของการ
ใช้ภาษา และให้ความมั่นใจในการเข้าฝึกอบรมในครั้งนี้ ให้ผ่านไปได้อย่างดี    
 ณ อาคาร 5 ชั้น 13 ห้อง 5132 บริษัท การบินไทย จำกัด (มหาชน) 
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วันที่ 4 สิงหาคม 2566 สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย โดยคุณวิศว์กรณ์ ศรีสกุล อนุกรรมการบริหารสมาคมฯ เข้าร่วม

สัมภาษณ์กลุ่ม (Focus Group Interview) ประกอบการดำเนินโครงการวิจัยหัวข้อ “ถอดบทเรียนการกำหนดนโยบายค่าจ้างราย

ชั่วโมงในบริบท และมุมมองต่างประเทศ สำหรับแรงงานบางช่วงเวลา” โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อศึกษาและถอดบทเรียนของต่าง

ประเทศสำหรับจัดทำข้อเสนอแนะทางเลือกนโยบายหรือมาตการในการกำหนดค่าจ้างรายชั่วโมงของประเทศไทย ซึ่งใช้วิธีการเก็บ

รวบรวมข้อมูลทั้งปฐมภูมิ คือการทอดแบบสอบถาม และการสัมภาษณ์เชิงลึก (Focus Group Interview) รวมทั้งข้อมูลทุติยภูมิ เช่น

ข้อมูลรายงาน บทความ งานวิจัยทั้งในและต่างประเทศที่เกี่ยวข้องกับการกำหนดค่าจ้าง โดยเฉพาะอย่างยิ่งการกำหนดนโยบาย     

 ค่าจ้างรายชั่วโมง และการคุ้มครอง แรงงาน ผ่านระบบ Zoom Meeting 

www.tafathai.org 
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วันที่ 22 สิงหาคม 2566 

สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย คุณนิธิธร สุขมนัส

นายกสมาคมฯ และคุณศุภกิจ รูปสุวรรณกุล กรรมการ

บริหารสมาคมฯ ได้เข้าร่วมประชุมชี้แจงทิศทางการดำเนิน

งานของบริษัท ท่าอากาศยานไทย จำกัด (มหาชน)  ประจำปี

งบประมาณ 2566 เพื่อเป็นการสื่อสาร สร้างการรับรู้  และ

ความเข้าใจให้กับพนักงานในองค์รวมถึงผู้ที่มีส่วนได้เสีย

สำคัญในทุกท่าอากาศยาน ให้เป็นไปในทิศทางเดียวกัน ตลอด

จนสามารถขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ไปสู่การปฏิบัติได้อย่างเป็น

รูปธรรม ผ่านระบบออนไลน์ MS Team

www.tafathai.org 
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วันที่ 24 สิงหาคม 2566
สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย 
โดยคุณนิธิธร สุขมนัส นายกสมคม ได้เข้าร่วมประชุม
คณะกรรมการส่งเสริมและพัฒนาสมาคมการค้าครั้งที่
1/2566 โดยสภาหอการ ค้าแห่งประเทศไทยมีนโยบาย
สำคัญในการ ส่งเสริมและพัฒนาการรวมกลุ่มเครือข่าย
สมาคมการค้าเพื่อเพิ่มขีดความสามารถ ในการแข่งขัน
และการพัฒนาเศรษฐกิจของประเทศ เพื่อช่วยดูแล
สนับสนุน และส่งเสริมสมาคมการค้าที่เป็นสมาชิกให้มี
ความเข้มแข็งและมีศักยภาพทางการแข่งขันในอนาคต     
รูปแบบ Hybrid ณ ห้องประชุม 2307 ชั้น 3 อาคารจรูญ
สีบุญเรือง หอการค้าไทยและผ่านระบบออนไลน์ 

AUGUST 2023

www.tafathai.org 



วันที่ 25 สิงหาคม 2566 
สมาคมตัวแทนขนส่งสินค้าทางอากาศไทย คุณอนุสรณ์ พึ่งพร นายทะเบียนบริหารสมาคมฯ และคณะอนุกรรมการบริหารสมาคมฯ เข้า
ร่วมประชุมเพื่อเตรียมความพร้อมระบบอิเล็กทรอนิกส์ การบริหารการ เข้า-ออก เขตปลอดอากร ทสภ. Free zone Entry Management
System: (FEMS) โดยการประชุมครั้งนี้เป็นการนำเสนอภาพรวมการดำเนินงานโครงการ ระบบการบริหารการเข้า-ออกเขตปลอดอากร
ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ (FEMS) ณ ห้องประชุม 701 ชั้น 7 อาคารสำนักงานเขตปลอดอากร ทสภ. (BFZ)

E-NEWSLETTER
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